CIRCUITO DE FONTE DO RECEPTOR FX1000
Luiz Eduardo
04
1/3
02-22/04/98
00
10.02.020
26.10.014FX1000
130
16/03/01
FX1000
C:\RECEPTORES\FX1000\10-02-020\ESQUEMAS\FX1000-014-00.DSN
TÍTULO:
APROV.:
Century Electro-Electronics
PRODUTO: COD.: REV.:
PLACA: COD.: REV.:
DATA:
PAG.:
DESENHADO POR:
DOC.: REV.:
TRANSFORMADOR 10+10 VAC
TRAFO
+ C600
2200uF/35V
U602
7805
1
2
3
R503
4R7/3W
C604
100nF
+C603
47uF/16V
C602
100nF
LD 101
R601
470R
U601
7812
1
2
3D503
D505
D504
C601
100nF
D502
D501
1N 4007
C402
100nF  POL. MET. 10%
+C403
1000uF/16V
R402
180K
P401
POT. 10KR403
3K9
R404
4R7
D401
IN4148
U401
LM555C
5
2
6
1
4
3
7
8
CON
TRIG
THRES
GND
RST
OUT
DIS
VCC
C401
100nF
C605
100nF
P402
 POT. 20K
SW401A
PUSHBOT
COMMON NO
8
C502
100nF
C501
100nF
R505
1K
P501
POT. 10K
R502
1K
R504
3k9
SW501
PUSHBOT
P502
POT. 10K
R501
470K
JP102
JUMPER
�
TN101
TUNER TBVU18129
10
9
8
7
6
5
4
11
12
1
2
3
13
14
15
NC
+5V
BB
BW
VT
NC
NC
NC
NC
GND
GND
NC
VLNB
GND
GND
R300
JUMPER
JP110
JUMPER
JP107
JUMPER
JP601
JUMPER
JP106
JUMPER
JP104
JUMPER
+C607
47uF/16V
�
�
�
�
CN101
2
3
1
2
3
1
R401
100R
MODULADOR
MD101
315 69
+5
V
A
U
D
IO
 IN
V
ID
E
O
 IN
69
CN102
G
N
D
A
U
D
IO
V
ID
E
O.. .
+12V
+5V
VLNB
+5V
+12V
+5V
VLNB
+12V
BB
+5V
+5V
+5V
+5V
AUDIOVIDEO
PULSO
+5V
GND
PAINEL
TRASEIRO
INTERNO
PAINEL
FRONTAL
SINT. FINA
SINT.
FX1000 - FONTE
PLACA 26.10.014-02-22/04/98
CIRCUITO DE AUDIO DO RECEPTOR FX1000
Luiz Eduardo
00
2/3
02-22/04/98
00
10.02.100
26.10.014FX1000
130
16/03/01
FX1000
C:\RECEPTORES\FX1000\10-02-020\ESQUEMAS\FX1000-014-00.DSN
TÍTULO:
APROV.:
Century Electro-Electronics
PRODUTO: COD.: REV.:
PLACA: COD.: REV.:
DATA:
PAG.:
DESENHADO POR:
DOC.: REV.:
REV. DESCRIÇÃO APROV. DATA
L202
3,3uH
C204
120pF
R205
100R
C206
270pF
R215
3K9
C208
10nF
R217
22K
C211
10nF
C200
82pF
C212
10pF
R203
1K
Q211
MPFET102
G
D
S
1
2
3
R219
820R
R212
330R
C214
100nF
Q215
BC547
C203
3,3pF
Q214
BC547
R204
1K
L206
BOBINA 10.7MHz
1 2
7
5 4
3
6
1 2
7
5 4
3
6
R208
330R
C215
100nF
R209
47R
R214
33R
F201
FILTRO 10.7MHz
123
123
R213
3K3
R206
470K
P201
POT. 10K
R216
560R
D201
BB 809
R201
100K
R207
1K5
C205
68pF
R200
10K
+
C216
22uF/25V
L200
12uH
Q210
BC547
R218
10K
KIA6003
U200
KIA6003
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 2 3 4 5 6 7 8 9
C201
100nF
+
C219
22uF/25V
C210
120pF
C220
100nF
+12V+12V
+12V
+12V
AUDIO
BB
+12V
FX1000 - AUDIO
PLACA 26.10.014-02-22/04/98
CIRCUITO DE VIDEO DO RECEPTOR FX1000
Luiz Eduardo
00
3/3
02-22/04/98
00
10.02.020
26.10.014 FX1000
130
16/03/01
FX1000
C:\RECEPTORES\FX1000\10-02-020\ESQUEMAS\FX1000-014-
00 DSN
TÍTULO:
APROV.:
Century Electro-Electronics
PRODUTO: COD.: REV.:
PLACA: COD.: REV.:
DATA:
PAG.:
DESENHADO
PORDOC.: REV.:
C304
330pF
R305
2K2
C302
10nF
R311
4K7
C305
680pF
C310
100nF
+ C314
1000uF/16V R308
220K
R313
150R
Q305
BC547
R310
3K9
R316
150R
Q306
BC547
C307
330pF
R306
470R
R303
47R
R304
100R
C306
180pF
R309
5K6
R302
47R L302
2,7uH
Q309
BC547
L300
56uH
Q308
BC547
+ C311
47uF/25V
R314
100R
R300
220R
Q307
BC547
C309
100nF
R307
2K2
+ C312
47uF/25V
R301
39R
JP101
JUMPER + C301
1000uF/16V
C300
100nF
C308
100nF
C313
100nF
L301
2,2uH
C303
270pF
+12V
+12V
BB
VIDEO
FX1000 - VIDEO
PLACA 26.10.014-02-22/04/98